[image: Герб]
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]13.11.2024	  г. Норильск                                                  № 542

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 30.12.2016 № 660

В целях урегулирования отдельных вопросов, касающихся системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Управлению общего и дошкольного образования Администрации города Норильска, утвержденное постановлением Администрации города Норильска от 30.12.2016 № 660 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 4.5 Положения дополнить новым абзацем двадцатым следующего содержания:
           «- ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях.».
1.2. В приложении № 1 к Положению:
1.2.1. Дополнить строкой 5 следующего содержания:
«

5
	Ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях (но не более одной выплаты ежемесячного денежного вознаграждения одному педагогическому работнику общеобразовательной организации при осуществлении трудовых функций советника директора в двух и более общеобразовательных организациях) <*********>

5000 руб.

».
1.2.2. Дополнить сноской следующего содержания:
«<*********> Выплата ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями общеобразовательных организаций, осуществляется с применением районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями.
Финансовое обеспечение выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями общеобразовательных организаций осуществляется за счет средств иного межбюджетного трансферта на выплату ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях, предоставляемого из краевого бюджета.
При осуществлении трудовых функций советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями общеобразовательных организаций в двух и более общеобразовательных организациях выплата осуществляется по основному месту работы.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его издания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2024.

Глава города Норильска                                                                                     Д.В. Карасев
image1.jpeg